

Viering d 28-1-45

Hæi alle!

Saa skulde jeg vel prøve at fortælle jer lidt
her fra, nu er det jo endda noget siden, vi
var samlet i Ollidelfeld, det var dejligt at
se jer alle, men det vilde være rart snart
at faa Lov til at se Bøimene ogsaa. Jeg snakke
jo af og til med Ollidelfeld og Oksel, de har det
godt. Vi har saa meget Lue i denne Tid,
det er meget mere Hads at vade rundt i,
men Bøimene synes det er dejligt, de har saa
hævet med at køre i Slæde og staa paa Ski.
Hønsene huer heller ikke rigtig den Kulde.
Hvordan gaar det med dine Fæder, du kan vel
bare holde Hønsene under, saa faar du dem
vel fulde af Eg, hvis ikke du var saa langt
væk, saa tror jeg nok, det var godt at faa
Hyllinger fra dig. Bønderfællet gaar det godt med,
det bliver stort. Serul maatte det at lave en
lille Vogn til dem, og nu har han sat Skagler
paa deres Bælke, saa det gaar lige det strigger,
vel at mærke naar det passer dem, samme Tid

Staar den med begge Forben strittende imod, saa
maa der en Men at hakke den, saa gaar den igen.
Thordan gaar det med Fidebrændsel hos i forskellige
vi har nok endnu, men jeg hører forskellige
hørens omkring der har det et Par Uger endnu, og
saa er det sket, der siges, i Aarhus er det skidt,
men det er det jo nok i de fleste Byer, nu bliver
det jo nok gald med Elektriciteten, Level har ellers
bestilt en elektrisk Vaskemaskine med Vridemaskine
og Rulle, den hedder Ferm, jeg har set den
ved Gresten Storm, hem har den, og siger den er
vældig god, det ser den da nu ogsaa ud til,
der kan ogsaa sees Røremaskine til ja Trødkakke-
maskine ogsaa, Røremaskinen har jeg til Gaaendtsigt,
Trødmaskine kender jeg ikke, jeg bor saa nær Slagterens
naar jeg slagter, bærer jeg alt Trødet over til
ham, og faar det hakket, det er jo let. Jeg er meget
spændt paa, naar det kommer og glæde mig rigtig
til at prøve det. Jeg har ogsaa faaet en Paalæg-
maskine i Effersøus, den er dybtlig at bruge, blot
sager den meget Plads, men saa har man da
aldrig en Triv, der kan skære.

Torsdag i Dag er det atter blevet forvejen men
det er sandelig ogsaa røget til det vil være

noget Tage inden Busebilen kan køre igen vi
faar jo Post ud pr. Bst. Jeg kan ikke finde paa
mere at fortælle jer saa jeg maa heller slutte og
jaa Bogen afsted. De kærelyst, Glimmer sender jer
alle både omnia og store ~~gode~~ og alle & her. Gik
Noget af adresserne jaan i selv skriv, hvis de ikke er rigtig ^{ikke rigtigt} ~~ikke rigtigt~~
Dit kan godt være, det bliver er lavet saa godt
saa i ordene, ^{det skulde være,} men nu har jeg godt det, saa godt
som jeg kunde. Gik.

Vivring d 1-2-45.